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Chile Brazil Colombia Mexico

Crédito como %PIB Crédito bancario % PIB

99% 

72% 
52% 

25% 

28% 
48% 

75% 

Unidades
económicas

Empleo % del PIB Financiamiento

PyMEs Otras empresas

$247 $1,796 $282 $1,046

http://www.google.com/url?url=http://en.wikipedia.org/wiki/Flag_of_Mexico&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=fkZQVNELr4GxBK3mAQ&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNFolWJPK5hqVdMRDJiu0XDTUNe5ZA
http://www.google.com/url?url=http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_Chile.svg&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=OEdQVL2sNafLsATM8IKIAw&ved=0CBwQ9QEwAw&usg=AFQjCNEQMYHW2gfzE5B__IocqZHLHhpuQQ
http://www.google.com/url?url=http://shop.flagshop.com/index.php/international-world-flags/c-d/colombia.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=iUdQVNaPE83fsASUsICQCg&ved=0CBoQ9QEwAg&usg=AFQjCNESe2Gpx7oxiQ16SKlPNQmlrsT7Dw
http://www.google.com/url?url=http://en.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Brazil.svg&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=zEdQVMzqM7jasASm6oKQCg&ved=0CBgQ9QEwAQ&usg=AFQjCNGm9yxqQ8r0nM_3eM2TdO4CZu-J3w


Compañía

Ranking LatAm-  
Empresas 

Independientes País

Unifin 1

CHG Meridian México 2

CSI Leasing de México 3

ATC Sitios Infraco S.A.S 4

Operadora Mega S.A. de C.V 5

Unifin
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TACC de Carteta Total 12’-16’

http://www.google.com/url?url=http://en.wikipedia.org/wiki/Flag_of_Mexico&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=fkZQVNELr4GxBK3mAQ&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNFolWJPK5hqVdMRDJiu0XDTUNe5ZA
http://www.google.com/url?url=http://en.wikipedia.org/wiki/Flag_of_Mexico&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=fkZQVNELr4GxBK3mAQ&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNFolWJPK5hqVdMRDJiu0XDTUNe5ZA
http://www.google.com/url?url=http://en.wikipedia.org/wiki/Flag_of_Mexico&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=fkZQVNELr4GxBK3mAQ&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNFolWJPK5hqVdMRDJiu0XDTUNe5ZA
http://www.finbe.com.mx/
http://www.google.com/url?url=http://365historiasdeexito.blogspot.com/2012/05/dia-139-docuformas-planea-vertiginoso.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=2UlQVIioLu6_sQSehoLQCA&ved=0CBwQ9QEwAw&usg=AFQjCNGZSfvOQpjwTv0mBUpqRpcYdnpIgA
http://www.google.com/url?url=http://shop.flagshop.com/index.php/international-world-flags/c-d/colombia.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=iUdQVNaPE83fsASUsICQCg&ved=0CBoQ9QEwAg&usg=AFQjCNESe2Gpx7oxiQ16SKlPNQmlrsT7Dw
http://www.google.com/url?url=http://en.wikipedia.org/wiki/Flag_of_Mexico&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=fkZQVNELr4GxBK3mAQ&ved=0CBYQ9QEwAA&usg=AFQjCNFolWJPK5hqVdMRDJiu0XDTUNe5ZA
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(Ps. mm)

2014 2015 2016 6M17

(Ps. mm) (Ps. mm)



Inventario Actual de Créditos Originados

✓ Ps. 25.2 mil millones de créditos aprobados esperando a ser dispuestos

✓ Ps.19.8 mil millones adicionales en solicitudes

Crecimiento Orgánico

✓ Plan de apertura de nuevas oficinas regionales en la Republica Mexicana

(Ps. mm) (Ps. mm) (Ps. mm)



45%

27%

12%

5%
4%

4%
3%

Ciudad de México y
Area Metropolitana

Otros (25 estados)

Nuevo León

Queretaro

Jalisco

Tamaulipas

Coahuila

33%

32%

15%

11%

10%

Servicios

Industrial y
Manufactura

Construccion

Comercio

Transporte

52%

19%

16%

11% 2%
Servicios

Industrial y
Manufactura

Comercio

Construcción

Transporte

70%

6%

6%

6%

6%
4%

2%

Ciudad de México y
Area Metropolitana

Querétaro

Otros (25 estados)

Jalisco

Nuevo León

Tabasco

Puebla

39%

29%

32%
Maquinaria

Transporte

Otros



19,052  

32,568  

38,949  

45,630  

12,597  

18,837  

29,563  

35,280  

2014 2015 2016 6M17

Lineas Autorizadas Monto Dispuesto

(Ps. mm)

32% 
37% 

41% 
41% 48% 

34% 

31% 

43% 

19% 

29% 

28% 

16% 

12,597  

18,837  

29,562  

35,280  

2014 2015 2016 6M17

Bursatilizaciones Notas Internacionales Bancos

(Ps. million)



(Ps. mm)

(Ps. mm)



11% 11%

13% 9%

24%

6%

52%

14%

59%

% Total portfolio % Financial liabilities

0 - 12 months 13 - 24 months 25 - 36 months
37 - 48 months 49 - 80 months

35,391 35,280
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Promedio 
Ponderado 
en meses:

38

Promedio 
Ponderado 
en meses:

56

9%

62%
33%

22%58%

16%

6M16 6M17

Variable Cap de TIIE @ 7.24% Fija

22,659 35,280



Fuente: Unifin; INEGI.

1. Hermosillo
2. Chihuahua
3. Monterrey
4. San Luis Potosí
5. Guadalajara
6. León
7. Querétaro
8. Toluca
9. Ciudad de México
10. Puebla
11. Veracruz
12. Merida
13. Cancún
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INFORMACIÓN DE CONTACTO

Director General 
Administración y Finanzas
T: +52 (55) 5249-5820 
scamacho@unifin.com.mx

Sergio Camacho

Director Relación con 
Inversionistas
T: +52 (55) 4162-8270
david.pernas@unifin.com.mx

David Pernas

Presidente Masaryk 111 • Polanco • México D.F. 11560 • www.unifin.com.mx


